
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
Provincia di Catanzaro) 

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 -           

Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 179    Reg. Del. 
 

 

OGGETTO: Proroga servizio di refezione scolastica. Atto di indirizzo.  

L’anno duemiladodici  il giorno ventisette del mese di Dicembre, alle ore 12,30 nella 
solita sala delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
nelle seguenti persone: 
 

 

N/ro 
d’ 
ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 

Assente 
 

 

1 
2 
3 
4 
5 
 
 
 

 

Dott. Francesco Froio 
Avv. Siciliano Felice 
Dott.ssa Montillo Concettina 
Sig.ra Marascio Maria Concetta 
Sig. Pirrò Rino 

 

Sindaco 
Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 
 

 
X 
X 
X 
X 
X 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

  Assiste il  V. Segretario Comunale Dott. Francesco Romano.  
Presiede il  Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

• occorre procedere all’affidamento del servizio di refezione scolastica per l’anno 
2013, per gli alunni della scuola materna, elementare, media statale di questo 
comune; 

• Con  determina del Responsabile del servizio n. 201 Reg. Det. Area del 
07/07/2010, a seguito di gara  di pubblico incanto tenutasi il 06/07/2010, è  
stato approvato il verbale di gara per l’affidamento del servizio di refezione 

 



scolastica, per le Scuole Materne, Elementari e Medie, per gli anni scolastici 
2010/2011-2011/2012 e che  l’appalto è stato aggiudicato alla Ditta SIARC 
s.r.l. con sede in Via Lucrezia Della Valle a  Catanzaro; 

• In data 15/09/2010 è stato sottoscritto il relativo contratto al n. 6 di Rep.; 
• Che con deliberazione di G. C. n. 178 del 27.12.2012 è stata rideterminata la 

tariffa a carico degli utenti per l’anno 2013,  
• Ritenuto al fine di dare continuità al servizio e di garantire le attività didattiche 

degli alunni frequentanti le scuole dell’obbligo e della scuola materna 
comunale; dover prorogare il servizio fino al 30.06.2013, al fine di assicurare il 
servizio di refezione scolastica agli alunni frequentanti le scuole del comune di 
Montepaone ed in attesa che vengano espletate tutte le procedure per indire 
nuova gara d’appalto, per l’affidamento del servizio di che trattasi;  

Visto l’art. 9  del contratto d’appalto, al n. 6  di Rep., per l’affidamento del 
servizio di refezione scolastica e pulizia locali. 

- Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 

-  Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del  servizio  
personale ai sensi dell’art. 49, del Dlgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di che trattasi; 
Con voto unanime espressi in forma palese 
 

DELIBERA 

1. Per la causale meglio specificata in premessa, che costituisce parte integrante 
e sostanziale del presente atto, di dare mandato al responsabile del servizio 
interessato di provvedere alla proroga del servizio di refezione scolastica fino al 
30.06.2013 e comunque fino all’espletamento della nuova gara d’appalto, alle 
stesse condizioni previste dal relativo contratto; 

2. Trasmettere copia della presente: 
• all’Ufficio Finanziario per i provvedimenti di competenza 
• all’addetto alla pubblicazione all’Albo, al Sindaco 
• alla ditta SIARC_ con sede in Via Lucrezia Della Valle, 88100 Catanzaro. 

          Rendere l’atto  eseguibile d’urgenza ai sensi di legge. 

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
IL  V.SEGRETARIO 
F.to Dott. Francesco Romano               
                                                                                ILSINDACO-PRESIDENTE 
                                                                                      Dott. Francesco Froio 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del 

T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con il decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene pubblicata   all’Albo     Pretorio      per       

quindici     giorni   consecutivi decorrenti dal 

28/12/2012  al  12/01/2013 

 

IL RESP. DELL’ALBO 

Sig.ra Fabbio Rosaria              IL V, SEGRETARIO 

                                            Dott. Francesco Romano 

 

                                 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

/___/  il  _____________________ , ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del  t.u.e.l. approvato con 

decreto lgs n. 267/2000, trascorso il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione. 

 

/___/  il   ____________________  , ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del citato t.u.e.l., perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

/_x__/ Comunicata ai Capigruppo Consiliari, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n.    12035  del 28/12/2012 , ai sensi dell’art. 125 del 

t.u.e.l. approvato con decreto lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio dal                 al               , senza seguito di 

ricorsi.                                                                                                                      

  
 

 

 

 

 

/___/ Comunicata al Prefetto di Catanzaro, 

contestualmente all’affissione all’albo, con nota prot. 

n. ____________ del ________________ , ai 

sensi dell’art. 135 del t.u.e.l. approvato con decreto 

lgs. n. 267/2000 

 

 

 

 

 


